
UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

v "( 1 J2,' 
ACUERDO No. DE 1998 

( -, 4 ore. t99B > 

Por el cual se aprueba la creación del Programa de Especialización, " PROMOCIÓN EN 
SALUD Y DESARROLLO HUMANO". 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas la Ley 30 de 1992 y el Acuerdo 001 de Mayo 27 de 1996. 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Superior Universitario le compete aprobar la creación de los Programas 
Académicos de conformidad con lo establecido en el literal g del artículo 17 del Acuerdo 
001 del 27 de mayo de 1996. 

Que analizado el proyecto para crear el Programa de Especializacion "PROMOCIÓN EN 
SALUD Y DESARROLLO HUMANO", es procedente aprobarlo. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO. -APROBAR la creación del Programa de ESPECIALIZACION 
" PROMOCIÓN EN SALUD Y DESARROLLO HUMANO". 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

-

Expedido en Santafé de Bogotá, D.G., a los 1 ~ DIC. 159B 

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO, 

~~!AN 
LA SECRETARIA DEL CONSEJO 

CA 

Martha Amaya 


	Page 1

